РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ ..!О

" //,! ~--/--?? 2~
г. Москва

Об оформлении календарных графиков учебного процесса и графиков

практик в ИС БАРС в осеннем семестре 2024/2025 учебного года

В целях упорядочения учебного процесса

обязываю:

1. Специа.JШстам ОМО УКО:

1.1. проверить в ИС БАРС типовые календарные графики учебного процесса очной формы

обучения дпя всех институгов (за искточением ИДДО), отправить их на согласование в срок до

29.03.2024;

1.2. подготовить графики практик в формате *.docx дпя всех институгов (за исключением

ИДДО) очной формы обуче1-mя и передать их в ОМО УКО до 29.03.2024;

1.3. проверить в ИС БАРС графики практик очной формы обучения дпя всех институгов

(за исключением ИДДО), отправить их на согласование в срок до 19.04.2024.

2. Директорам институтов организовать работу ответственных сотрудников дирекций:

2.1. по внесению календарных графиков учебного процесса и графиков практик

(далее - Графики) для очно-заочной и заочной форм обучения при методической

поддержке ОМО УКО в ИС БАРС в разделе Подразделения на вкладке Графики УП.

Созданным Графикам необходимо присвоить статус «На согласовании» для отправки их

на проверку начальнику ОМО УКО, который утверждает их в ИС БАРС. Статус

«Утверждею> Графикам должен быть присвоен в срок до 19.04.2024 г.

Актуальная инструкция расположена на сайте МЭИ:

11ttps://шpei.ru/Structuгe/uchclшst/icc/ddiisas/Pages/bars.aspx

2.2. по передаче на утверждение подписанных директором института бумажных

версий Графиков всех форм обучения в ОМО УКО в срок до 08.05.2024 г.

3. Учебному управлению разместить на сайте МЭИ утвержденные Графики в срок до

17.05.2024.

4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на начальника учебного

управления Поляка Р.И .

Первый проректор